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                                                 Červenec a srpen 2025 

 
 

        
 

Září 2025 :  porady Praha-východ: 

 

Porada aktivu Praha-východ:             úterý 2. 9. 2025 od 15 hodin 
Jednání OV KSČM Praha-východ:    úterý 2. 9. 2025 od 16 hodin 

 

v zasedací místnosti 153, 3. patro, Praha, Politických vězňů 9. 

 
Soudružky a soudruzi, 

červen je za námi, jsme na prahu letních prázdnin, po 
kterých nás čeká měsíc předvolební kampaně a volby. 
Doba je to hektická. Po řadě vládních afér přišla 
bitcoinová aféra a nástup „Mgr.“ Decroix, vláda  
i v posledních měsících aktivně slibuje růst vojenských 
výdajů, chce podepsat do voleb ještě nákup F35  
a stihnout i další kroky…Vláda přežila pokus o vyslovení 
nedůvěry, takže dovládne. Čelí však stále většímu 
odmítání ze strany veřejnosti. I proto Fialova vláda 
nepolevuje v útocích proti opozici, snaží se  
i kriminalizovat komunisty, dále omezovat funkcionářům 
minulého režimu důchody atd. Je čas této demoliční 

chobotnici říci opravdu stačilo!. 
     Následujícím měsícům se logicky věnovalo i jednání ÚV KSČM 21. června. 
Reportáž se závěry je uvnitř čísla. 
     26. června se konalo mimořádné jednání VV ÚV KSČM. Reagovalo na 
výzvu vedení SOCDEM k jednotnému postupu proti fialové chobotnici, které 
nově chce kandidovat na kandidátkách Stačilo!. VV ÚV KSČM nakonec po 
mnohahodinové debatě projevil vůli po sjednocování levice a dal široký mandát 
Kateřině Konečné k jednání se SOCDEM a ke konečnému návrhu kandidátek 
(vzhledem k tomu, že se mohou ještě objevit na přelomu měsíce další jména). 
Bude asi posunut i termín, kdy bude Stačilo! schvalovat kandidátky (z 11. 7. na 
18. 7.).  
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Mimo tohoto jednání se konalo 13. 6. také 36. jednání VV ÚV KSČM. To 
připravovalo materiály pro jednání ÚV KSČM. Schváleno bylo i stanovisko VV 
ÚV KSČM k politické situaci – „Vláda, která nemá zájem na objasnění 
bitcoinové kauzy, musí skončit!“. Diskutována byla aktuální politická situace. 
Poslední průzkum Medianu nám dává 6,5%. Máme poslední možnosti doplnění 
kandidátek – kandidátní listiny bude schvalovat Stačilo!. Antikomunisticky byl 
novelizován trestní zákoník. Podána byla k němu informace, nebudeme mlčet. 
Připravují se odborné i právní analýzy, probíhá kampaň i mezinárodní solidarita. 
Probírány byly akce KSČM - Pintovka, Blaník, Lázek. Podána byla i informace  
o kampani Stačilo! Jsou tu nachystány i petiční stánky hnutí Stačilo! Kampaň 
Stačilo! se povede zejména v médiích, v kyberprostoru. Štafeta začíná 22. 8. na 
Liberecku, 17. 9. končí Zlín.  V ekonomických otázkách jsme schválili 
vyúčtování prodeje budovy ve Svitavách – 6,3 mil. Kč. Budou se projednávat  
i další návrhy budov k prodeji. Byla zdůrazněna nutnost respektovat závěry 
porad s předsedy i ekonomy ohledně „volební kampaně“ – pravidla jsou jasná. 
Obdrželi jsme informace o situaci a.s. Futura - jsou v kladných číslech, prodej 
kolísavý. Eshop funguje, je rozšířen o trička Stačilo!, vydávají se nové knihy. 
     3. 6. jednal i náš OV KSČM. Podána byla informace o květnové celostátní 
konferenci KSČM, informace o jednání VV ÚV KSČM, jednání KV KSČM a VV 
KV KSČM. Vše bylo v minulém Zpravodaji. Schválili jsme účast s. Šrámka na 
poradě okresních výborů s vedením strany k volbám 5. června. Probrali jsme 
stav v ZO Kostelec nad Černými lesy. ZO má 18 členů. Scházejí se střídavě. 
Aktivních je 6 členů. Mají jednoho zastupitele – radního, vývěsní skříňku 
pronajatou na soukromém pozemku – zdi. Výlepy plakátů zajišťuje s. Šišáková 
a její muž. Probrali jsme i informaci s. Duníka o zájezdu do bývalého 
koncentračního tábora Mauthausen, kde byly přítomny delegace z 50 zemí. 
Schválili jsme plán práce OV KSČM na II. pololetí. Připravili jsme letní 
Zpravodaj i poradu funkcionářů 1. 7. 
Probrali jsme i zájezd do Lidic, 
kde proběhl poté 14. 6. pietní 
akt. Konalo se také krajské 
zastupitelstvo. Přes náš odpor 
prošlo zdražení veřejné dopravy 
až o 30%. V kampani proti tomu 
ale nepolevujeme a sbíráme 
podpisy pod petici, abychom 
téma vrátili na zastupitelstvo 
ještě začátkem září. 
Soudružky a soudruzi, užijte si 
hezké léto a načerpejte síly, 
budeme je potřebovat. 

Zdeněk Štefek 
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Bez obalu 24/2025 
 
Co by se muselo stát, aby Fiala odstoupil? 
Mezinárodní skandál nestačí?! 
Vláda má za sebou v Poslanecké sněmovně hlasování 
o důvěře. Právě to bylo hlavním tématem nedělní 
Partie Terezie Tománkové, která se konala dva dny 
předtím, a kde premiér Fiala divákům CNN Prima News 
naservíroval další porci svých už pověstných 
pohádek. Čeho jsme se od premiéra dočkali tentokrát? 
1) Fiala řekl, že měl možnost celou kauzu zamést pod 
koberec, ale neudělal to. A já se ptám: co prosím? Fiala 

měl být v první řadě jako šéf kabinetu od ministrů ze své vlastní partaje o celé 
situaci informován. Obzvlášť pak, když Stanjura před transakcí Blažka dávno 
před medializací celé záležitosti varoval. A nebýt právě oné medializace celého 
případu, k onomu zametení pod koberec by pravděpodobně taky došlo. 
Všechny indicie tomu nahrávají. Že se teď Fiala staví do role hrdiny  
a celou situaci rámuje tak, že se někdo pokusil stát podvést a on tomu brání, 
tomu snad nemůže věřit vůbec nikdo. 
2) Dále Fiala řekl, že neexistuje důvod, aby Stanjura rezignoval, protože svou 
práci dělá výborně. Takže tu máme ministra financí, který věděl o tom, že do 
rozpočtu přiteče miliarda ze špinavých peněz – z obchodu s drogami, zbraněmi 
a dětskou pornografií. Bylo jasné, že jde o něco, co poškodí reputaci naší 
země. Ale přesto s tím Stanjura nic neudělal a nepovažoval za důležité o tom 
ani informovat premiéra. Fakt výborná práce, za kterou si místo okamžité 
rezignace ještě od svého šéfa vysloužil pochvalu. 
3) Podle Fialy čísla ukazují, že Česku se začíná dařit lépe. Lidem prý rostou 
mzdy a začínají to cítit. Tak asi proto máme dle nezávislých dat Eurostatu 
nejnižší minimální mzdu s ohledem na kupní sílu  
v Evropě. To proto u nás reálné mzdy klesly od konce roku 2019 nejvíc v EU  
a bude trvat další roky, než se dostanou na předpandemickou úroveň. 
     Všechny tyto pohádky Fiala použil, aby zopakoval, že vláda hlasování  
o důvěře ustojí. Ani na poslední měsíce se tak ODS nechce vzdát svých koryt,  
a to ani poté, co její ministři prali přes státní rozpočet peníze mafii. A já už tedy 
nevím, co víc by se muselo stát, aby Fialova vláda padla. Pojďme se podívat na 
přehled kauz, které v minulosti vedly k pádům vlád u nás nebo u našich 
sousedů. 
Kauzy, po kterých padaly vlády 
Asi většina z nás má stále ještě v paměti kauzu financování bytu Stanislava 
Grosse z roku 2005. Tehdejší vláda sice hlasování o důvěře ustála, Gross 
přesto ještě tentýž měsíc podal demisi. A to šlo tenkrát v uvozovkách »jen« o 4 
miliony, nikoliv o miliardy z ilegálního obchodu. Jeho předchůdce Špidla pak 
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k rezignaci nepotřeboval ani korupční kauzu, ale »pouze« nedobrý výsledek 
ČSSD ve volbách do Evropského parlamentu. 
     V Polsku padaly vlády v letech 2004 a 2007 kvůli kombinaci koaličních 
sporů, vnitřních skandálů a ztráty parlamentní podpory. Leszku Millerovi v roce 
2004 zlomila vaz kauza Rywina, ve které chtěl filmový producent Lew Rywin za 
úplatek změnit mediální zákon ve prospěch koncernu Agora. Kaczynski pak  
v roce 2007 dojel mimo jiné na to, že byl jeho vicepremiér podezřelý z korupce, 
přičemž byl zároveň zapleten do aféry s tajnými službami. V Německu stačily  
k pádu vlády v roce 2005 jen nepopulární reformy kancléře Schrödera.         
V Rakousku potom stála Kurze kancléřské křeslo aféra, ve které za pomoci 
státních peněz a reklam ovlivňoval noviny k publikaci zmanipulovaných 
průzkumů. 
Jinde stačí méně 
Sečteno podtrženo, nejen u nás, ale u všech našich sousedů historicky k pádu 
vlády stačily i kauzy mnohem menšího rozměru než napojení ministrů na 
organizovaný zločin za tichého souhlasu premiéra. Nešlo tu přitom o chybu 
jednotlivce, tak, jak se nyní premiér Fiala snaží celou věc rámovat 
s tím, že Pavel Blažek vyvodil politickou odpovědnost, a tím to pro něj vlastně 
celé hasne. Šlo z ilegálního obchodu jako s hračkami, zatímco tu občané čelili 
inflaci, rekordnímu zdražování potravin a energií a nejistotě ohledně 
budoucnosti. 
     Jak to, že stát, který na každém kroku kontroluje živnostníka, není schopen 
pohlídat, co se děje s miliardami špinavých peněz? Kryptoměny v celé věci 
posloužily především k obejití pravidel. Pravidel, která obyčejní lidé musí 
dodržovat. A právě proto by měl premiér Fiala za celou kauzu nést osobní 
odpovědnost, a ne se tvářit, jako by snad šlo o nějakou cílenou snahu poškodit 
jeho vládu. Vládu, díky které se tu lidem přece skvěle daří. Těmto pohádkám je 
nyní víc než kdy dřív říct definitivně Stačilo! 
     Odkaz na aktuální video naleznete zde: 
https://www.youtube.com/watch?v=DrMoeeTiAE8  
Polsko se postavilo Bruselu, u nás nechá Fialova vláda ožebračit občany: 
https://www.youtube.com/shorts/9acoJAXVMqs  
Sestřih rozhovoru na CNN Prima News o prioritách STAČILO! pro volby: 
https://www.youtube.com/watch?v=-F-zNbjOuaY  
Vy se ptáte, já odpovídám: https://www.youtube.com/watch?v=pnVpvLgKiHQ  
Drsný duel s T. Zdechovským na TV Barrandov: 
https://www.youtube.com/watch?v=hdmJbXZTgHg  
Sestřih debaty s M. Baxou na TV Nova: 
https://www.youtube.com/watch?v=Rk_14pk5Sc8  
Zrušme Senát: https://www.youtube.com/watch?v=Jn_SkPRnW5c  
Záznam nedělní tiskové konference STAČILO! se Zdeňkem Štefkem a Janou 
Bobošíkovou: https://www.youtube.com/watch?v=dGOoRH4lTmY  
 
                                                                                                  Kateřina Konečná 

https://www.youtube.com/watch?v=DrMoeeTiAE8
https://www.youtube.com/shorts/9acoJAXVMqs
https://www.youtube.com/watch?v=-F-zNbjOuaY
https://www.youtube.com/watch?v=pnVpvLgKiHQ
https://www.youtube.com/watch?v=hdmJbXZTgHg
https://www.youtube.com/watch?v=Rk_14pk5Sc8
https://www.youtube.com/watch?v=Jn_SkPRnW5c
https://www.youtube.com/watch?v=dGOoRH4lTmY
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Plán práce OV na 2. pololetí 2025 

 
OV KSČM jedná většinou první úterý v měsíci od 16:00 
Porady funkcionářů vždy před jednáním OV KSČM v 15:00 
 
Jednání OV - stálé body: 
Kontrola zápisu a plnění úkolů 
Informace z vyšších orgánů  
Informace z porady funkcionářů a z okresní organizace 
Informace z jednání Zastupitelstva Středočeského kraje 
Příprava Zpravodaje  
1.7. 
Volby 2025 
Mediální plán na II.pololetí 2025 
Stav v dalších ZO (ZO Kořenov) 
Propagace Honzátka  
2.9.  
Volby 2025 
Stav okresní organizace za 1.pol. 2025  
Stav v dalších ZO (ZO Klecany, ZO Řež) 
POZ Honzátko 2025 
Hospodaření za 1.pol. 2025 
Inventarizační komise 
7.10. 
Vyhodnocení voleb 2025 
Stav v dalších ZO (ZO Odolena Voda, ZO Máslovice, ZO Kojetice) 
Rozpočet 2026 
Vyhodnocení akce Honzátko  
4.11.  
Stav  v dalších ZO (ZO Kamenice, ZO Kostelec u Křížků, ZO Sulice) 
Vyhodnocení hospodaření za III.Q.2025 
Předsjezdová příprava – příprava VČS a OK 
Spolupráce s vlasteneckými orgnizacemi 
2.12. 
Stav v dalších ZO (ZO Řež závod, ZO Postřižín, ZO Škvorec) 
Předsjezdová příprava – příprava VČS a OK 
Plán práce na I.pol. 2026 
Mediální plán I.pol. 2026 
3.1.2026 
Předsjezdová příprava 
Stav v dalších ZO 
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Stanoviska 
 

Ústavní soud je poslušným nástrojem Fialovy vlády 
 
Ústavní soud podle očekávání odmítl zrušit tzv. důchodovou reformu, kterou 
prosadila, bez ohledu na názor opozice, Fialova pravicová asociální vláda. 
Tzv. důchodová reforma v podání současné pravicové koalice mimo jiné 
znamená možnost odejít do předčasného důchodu tři roky před dosažením 
řádného důchodového věku místo původních pěti let. Zvýraznilo se také krácení 
předčasného důchodu proti standardnímu. Zároveň z novely vypadlo přechodné 
období, než měl začít zákon platit, které mělo činit 13 měsíců. Novela zákona 
tak začala platit krátce po podpisu prezidenta republiky. Ústavní soud tak 
potvrdil, že se stal poslušným posluhovačem současné vlády, potažmo 
prezidenta Pavla. 
     To už ukázal, když v minulosti posvětil vládou schválené nesystémové 
a antisociální omezení valorizací důchodů. 
      KSČM opakovaně poukazuje na skutečnost, že tzv. důchodová reforma, 
kterou prosadila Fialova vláda, není skutečnou reformou, která povede ke 
stabilizaci důchodového systému. Jde o paskvil, který vede k prodlužování věku 
pro odchod do důchodu, ke snížení budoucích důchodů, ale jak již bylo 
zmíněno, i k omezení předčasných důchodů a jejich výše. Takovouto 
„důchodovou reformu“ je nutné po říjnových volbách zrušit a nahradit ji 
skutečnou reformou! Řekněme jasné: „Fialo, STAČILO!“ 
      KSČM má vlastní představu, jak zajistit dlouhodobou stabilizaci 
důchodového systému.  
      KSČM požaduje: 
- udržení solidárního důchodového systému a váhy státního pilíře v něm, nikoli 
jeho redukci, další pilíře je třeba brát jako dodatkové a dobrovolné; 
- dlouhodobou finanční stabilizaci důchodového systému odvody z dobře 
placené práce, nově odvody za využití umělé inteligence a robotizace ve 
firmách či využitím části spotřebních daní; 
- pravidelnou a dostatečnou valorizaci důchodů; 
- zastavení prodlužování věku odchodu do starobního důchodu max. na 65 
letech, zastropování věkové hranice pro odchod do důchodu u těžkých 
povolání; 
- zavedení institutu tzv. minimálního důchodu nad úrovní životního minima 
(40 % průměrné mzdy) a dle toho zvýšení základního výměru důchodu; 
- možnost, aby si ekonomicky aktivní potomek mohl dobrovolně určit, že dvě 
procenta z jeho odvodů na důchodové pojištění dostanou přímo jeho jeden 
či dva vychovatelé k navýšení jejich starobních důchodů. 
                                                                                           ÚV KSČM, 21. 6. 2025 
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Vláda, která nemá zájem na objasnění bitcoinové kauzy, musí 
skončit! 

 
 Kauza takzvaných „bitcoinů Pavla Blažka“ opět odhaluje hluboce prohnilou 
podstatu české mocenské „elity“. V situaci, kdy osoba odpovědná za výkon 
a legitimitu právního státu figuruje v aféře spojené s podezřením na propojení 
s organizovaným zločinem s kryptoměnami na tzv. darknetu, by v každé 
demokratické společnosti následovala okamžitá politická odpovědnost. Nikoliv 
pouze konkrétního ministra, ale rovnou celé vlády, protože podle prosakujících 
informací přinejmenším ministr financí, ale patrně i premiér o celé transakci 
věděli. Těžko si totiž představit, že ministr spravedlnosti Blažek si to nechal sám 
pro sebe. 
 Nejde však o první kauzu šedé eminence brněnské ODS. Policie např. Blažka 
podezřívala ze zapojení do případu s brněnskými městskými byty a domy, kdy 
se následně Blažek nechal detailně informovat o práci žalobců, známé jsou 
i jeho vazby na osoby, které podle BIS znamenají bezpečnostní riziko pro 
ČR.  V České republice tak sledujeme absurdní politické divadlo plné lží, 
dezinformací a paranoidních výkřiků. Rychlé jmenování nové ministryně 
spravedlnosti, představitelky stejné strany jako její předchůdce, dává jen málo 
prostoru k tomu, že tato kauza bude pravdivě objasněna! 
 Fakt, že ministr spravedlnosti zasedá s lidmi, kteří organizují pochybné 
operace s kryptoměnami, a následně tvrdí, že „s tím nemá nic společného“, jen 
potvrzuje, jak hluboce zakořeněná je beztrestnost a arogance moci 
u představitelů ODS a Fialova režimu jako celku. Toho režimu, který postavil na 
stejnou úroveň v rámci trestního zákoníku nacismus a komunismus. Ve svém 
zoufalství se tak Fialova vláda snaží různými zákazy a zastrašováním omezovat 
zejména neparlamentní opozici. Připomeňme si, že komunisty zakazovaly 
v dějinách především nacistické a jiné fašistické a jim blízké režimy. 
 Současná vláda se od začátku stylizovala jako „protikorupční“. Ve skutečnosti 
je však dalším pokračováním privatizačního, klientelistického a kapitalistického 
projektu, ve kterém samozvané „elity“ parazitují na veřejných zdrojích. Ať už jde 
o pohrdání pracujícími lidmi, destrukci veřejných služeb nebo naprosté 
ignorování sociálních nerovností, vše směřuje ke stejnému cíli: udržení moci ve 
jménu kapitálu. Z toho důvodu KSČM požaduje okamžitou demisi celé vlády 
Petra Fialy. Říkáme jasné: „Fialo, STAČILO!“ 

 VV ÚV KSČM, 12. 6. 2025 

K agresi Izraele 
 
KSČM jednoznačně odsuzuje nejnovější agresi Izraele, podporovaného 
Spojenými státy americkými, proti Íránu. Izraelská agrese proti Iránu, při které 
byly zabity stovky lidí a mnoho dalších bylo zraněno, je jasným porušením 
mezinárodního práva a Charty OSN. Útok izraelských ozbrojených sil na Írán 
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představuje další nebezpečnou eskalaci konfliktů probíhajících v současnosti na 
Blízkém východě. 
KSČM vyjadřuje svou solidaritu íránskému lidu, komunistům z íránské strany 
Tudeh, perzekvovaným tamním režimem, a rovněž všem dalším 
demokratickým, pokrokovým a mírovým silám v Íránu a požaduje okamžité 
ukončení jakýchkoliv vojenských agresí a intervencí proti této zemi. KSČM je 
přesvědčena, že o budoucnosti Iránu musí rozhodnout jen a pouze iránský lid 
bez jakéhokoliv cizího vměšování. 
Zároveň KSČM opětovně vyzývá k okamžitému ukončení genocidní izraelské 
politiky proti palestinskému lidu a vojenských agresí Izraele proti lidu Libanonu, 
Sýrie a dalších zemí 
regionu. KSČM také 
znovu potvrzuje svůj 
zásadní nesouhlas 
s hanebnou 
podporou, které se 
v této souvislosti 
Izraeli dostává ze 
strany vládních 
představitelů České 
republiky Petra Fialy, 
Jany Černochové 
nebo Jana 
Lipavského a dalších. 

Foto: z demonstrace 26. 6. před ambasádou USA 
 

NE perzekuci komunistů! 
 
Poslanecká sněmovna definitivně potvrdila, že systematicky umlčuje své 
odpůrce omezováním ústavních práv a svobod, když v rámci novely trestního 
zákona schválila trestnost všech forem podpory a propagace komunistického 
hnutí! Ani jeden z dvou set poslanců nevystoupil proti tomuto návrhu! 
Fialova vláda je doposud zodpovědná za zavádění cenzury, zakazování 
webových stránek, šikanu a pronásledování politických odpůrců a jejich 
kriminalizaci, propouštění lidí ze zaměstnání z politických důvodů. 
Takovýto návrh novely trestního zákona důrazně odmítáme a považujeme ho 
za účelový a diskriminující. Opětovnou a v minulosti veřejností několikrát 
odmítnutou snahou dostat KSČM mimo zákon, se chtějí předkladatelé zavděčit 
zbytku svých voličů a zastrašit kohokoliv, kdo kritizuje dnešní režim. 
Pravdu ale nelze umlčet ani zakázat. 
KSČM nikdo nikdy neumlčí, stejně tak hodnoty, které komunisté zastávají – 
hodnoty mezinárodní spolupráce, solidarity, pokroku a míru. 
I vy se přidejte k protestu proti systematické likvidaci politické opozice! 
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Informace z 5. Zastupitelstva Středočeského kraje 
 

V pondělí 9. června 2025 se konalo 5. 
Zastupitelstvo Středočeského kraje. Slib 
složila místo odstoupivšího Roberta 
Bezděka (ANO) paní Barbora Daňhová. 
Po procesních bodech byl schválen 
koaličními hlasy program doplněný o 
změny ve složení výborů, některé body 
(sociální a majetkové) byly zase 
vyřazeny.  
     Pak se probírala trestní řízení, kde je 
kraj jako poškozený – azbest  

v Milovicích, další větev Dozimetru  - kruhové objezdy v Nymburce (kraj se 
přihlásí jako poškozený, pokud dojde žádost Policie ČR) a pracovně právní 
spory s bývalým ředitelem KSUS.  
     Dále byly schváleny změny ve Výboru pro tělovýchovu a sport, v kontrolním 
a finančním výboru (změny souvisely s rezignací Roberta Bezděka). Koalice si 
prosadila i změny parametrů autobusů 
v rámci již schválené dotace 3 mil. Kč pro Team4Ukrajine… 
     Prošel aktualizovaný zásobník projektů (nových 88 projektů za 1.847.121 
Kč, celkem 447) i zásobník investic (navýšení o 292.370.000 Kč), zaniklo 
zástavní právo na majetek obci Doubravčice, kterou v roce 2015 podpořil 
Středočeský kraj a obec aktuálně vše splatila (39 mil. Kč), schválena byla 
účetní uzávěrka i závěrečný účet kraje za r. 2024 (výsledkem je zisk 
1.573.640.185 Kč), drobná pochybení se napravují… 
     Poté se probíral otevřený dopis ve věci provozu železniční dopravy na trase 
Praha – Dobříš, autoři chtěli obnovit plný provoz na lince S88, což klub Stačilo! 
protinávrhem k usnesení i podpořil (podpořilo 28 zastupitelů z 60), koalice 
přesto vzala dopis jen na vědomí a zároveň připravuje k 12 škrtům z roku 
2021/2022 další omezování železniční dopravy na dalších tratích od období 
2026/2027 (analyzuje se třeba Rakovník – Žatec, Slaný – Louny, Mšeno – 
Mladá Boleslav atd.). 
Změnily se parametry na projektu cyklostezky Labská v úseku Kozly – Tuháň, 
uzavřena byla smlouva na cyklostezku Votickem po opuštěném tělese 
železnice, vyhlášen byl program Fond cyklistické infrastruktury (3 okruhy za 22 
mil. Kč) a schválena změna zřizovací listiny IDSK i dodatek k výstavbě P+R 
parkoviště Čerčany s obcí Čerčany. 
     Po polední pauze se projednával Výhled zajištění financování dopravní 
obslužnosti, který se snažil zdůvodnit zdražování dopravy. Neobsahoval ale 
provázanost s demografickou studií ani data  
o přesunu cestujících na individuální dopravu při zdražování, usnesení doplnit 
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výhled se klubu Stačilo! ale nepodařilo prosadit (pro jen 27) a předkládaný 
materiál byl vzat na vědomí většinou 33 hlasů. 
     Projednávala se dlouho i související úprava tarifů PID, tedy zdražení veřejné 
dopravy až o 30% (a zvýšily se i pokuty z 1000 na 2500 Kč). Přes obsáhlou 
diskusi a protiargumenty si koalice nakonec zdražení prosadila (potřebnou 
většinou 33 hlasů) a smetla i protinávrh na stažení bodu (pro stažení bylo 26 
zastupitelů) i protinávrh na poskytnutí dotací na jízdné ve výši 25% pro 
studenty, žáky a seniory (podpořeno jen 27 zastupiteli). I proti postoji Stačilo! si 
koalice pak 33 hlasy schválila pravidelnou valorizaci jízdného po 2 letech. 
     Vzali jsme na vědomí rozšíření projektu otevření všech dveří u autobusů od 
1. 8. s výjimkou mezikrajských a expresních linek. 
     Ze silniční dopravy jsme podpořili změny prostředků KSÚS na II/102 Praha – 
Štěchovice, II. Etapa i dodatek zřizovací listiny KSUS, uzavření smlouvy o 
spolupráci mezi SŽ a KSÚS v oblasti železničního a silničního dopravního 
řešení oblasti obcí Cítov, Dolní Beřkovice a Horní Počaply, také aktualizované 
memorandum o spolupráci v okolí berounského tunelu. 
     Ze sociálních věcí jsme změnili zřizovací listinu Domova Slaný i dodatky 
smluv o dotaci pro Pečovatelskou službu města Mladá Boleslav, Šarlota Care 
(nepotřebují celou dotaci), i Azylový dům Kladno (vrácení části dotace kvůli 
ukončení činnosti), aktualizaci sítě sociálních služeb (navýšení 4 lůžek a ½ 
úvazku), podpořili rozdělení dotací z Humanitárního fondu (program sociálních 
aktivit a Podpora sociálních služeb) i dofinancování rozdělení dotací na sociální 
služby z rezervy 142 mil. Kč. Vyhlášeno bylo mimořádné dotační řízení pro 
poskytovatele sociálních služeb na rok 2025 (s objemem 20 mil. Kč). 
Podpořeno bylo memorandum o spolupráci na Areálu porozumění mezi Mladou 
Boleslaví a Nadačním fondem Škoda Auto (na krajském pozemku). Zdrželi jsme 
se u poskytnutí individuální dotace organizaci Daczická Rezidence (ale prošlo), 
vydali jsme pověření pro Medikum u.s. pro potřeby naplnění výzvy Národního 
plánu obnovy. Podpořili jsme záměr výstavby 2 domovů seniorů v Lysé nad 
Labem a Milovicích. 
Ze školství jsme podpořili smlouvu o smlouvě budoucí kupní na pozemky pod 
plánovanou budovou tělocvičny gymnázia v Berouně. Přes náš nesouhlas 
prošlo sloučení dvou ZUŠ (Moskevská a Hynka Kubáta) v Kladně. 
V regionálním rozvoji jsme vyhlásili Infrastrukturní fond – zadání Podpora 
rozvoje a obnovy základních a mateřských škol i program 2025-2028 Fond 
obnovy venkova pro obce do 2000 obyvatel (max. 1000 Kč/ obyvatele). 
Z kultury byla změněn účel části dotace na zámku v Osečanech kvůli 
památkářům, rozděleno bylo 58 mil. Kč z Fondu kultury a obnovy památek. 0,5 
mil. Kč směřovalo na podporu filmu Válka s mloky, dalších 0,5 mil. Kč přes naše 
zdržení šlo na podporu filmu Večerka!. Aktualizována byla koncepce 
regionálních funkcí knihoven, podpořen byl záměr možného nabytí práva stavby 
na doprovodné infrastruktury na Hradišti Závist. Podpořeny byly dodatky 
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zřizovacích listin Středočeského muzea  
v Roztokách u Prahy, v Regionálním muzeu v Kolíně a v Mělníku. 
Z životního prostředí byla schválena individuální dotace na Svodné řady II – 
prameniště Liběchovka (10 mil. Kč  pro vodárenskou soustavu Kladno – 
Mělník). 
Ze zdravotnictví byly svěřeny pozemky v Říčanech k hospodaření záchranné 
službě, schváleno poskytnutí dotací poskytovatelům akutní lůžkové péče (25 
mil. Kč) i dotací v rámci Humanitárního fondu - zadání Zdravotnictví (1 mil. Kč 
pro hospic v Čerčanech). 900 mil. Kč půjde na kofinancování pavilonu pro 
matku a dítě v mladoboleslavské nemocnici. Pro benešovskou nemocnici byla 
schválena investiční dotace 325 mil. Kč pro rekonstrukci gynekologie a 
operačních sálů.  Pro ON Kladno investiční dotace pro rekonstrukci ČOV 9 mil. 
Kč (již je proinvestováno 50 mil. Kč) a aktualizován byl tam i záměr parkovacího 
domu a rekonstrukce pavilonu H. Kraj zaplatí i magnetickou rezonanci  
v Benešově (celkem cca 60 mil. Kč), financování z IROP nevyšlo. 
Z majetku bylo podpořeno 12 bezúplatných nabytí, 12 bezúplatných převodů 
majetku, 11 vzájemných darování a směn, 6 úplatných převodů, 18 úplatných 
nabytí, a 9 dalších majetkových bodů. 
Rozděleno bylo 22 mil. Kč ve Středočeském fondu prevence. Podpořeno bylo  
i memorandum o pokračování spolupráce s Kyjevskou oblastí, přísedící  
u Krajského soudu v Praze, plán Výboru pro regionální rozvoj. Zpráva o činnosti 
Rady kraje byla jen brána na vědomí. V Různém se občanka  
z Čáslavi ptala stejně jako před 2 lety na možnost odvolání tajemníka úřadu, asi 
legislativní změnou.   
                                                                                                        Zdeněk Štefek 
 

Co čeká středočeskou dopravu? Zdražování a škrty… 
 
Koalice STAN a SPOLU na Zastupitelstvu Středočeského kraje 9. června 
protlačila svou těsnou většinou jednoho hlasu zdražení veřejné dopravy od 1. 
ledna 2026 až o 30%.  
      Prý kvůli rostoucím nákladům. Prezentovaná podkladová studie  
k zdražování ale neřešila dopravu v kraji jako celek, neuváděla předpokládané 
dopady zdražení cen na růst individuální dopravy včetně souvisejícího většího 
poškození vozovek, neobsahovala ani dopady na již tak ucpané silniční tahy, na 
životní prostředí a nepočítala ani s demografickou studií kraje do roku 2050. 
     Občané, zejména ti, na které dopadne zdražení nejvíce, se nedočkali ani 
opozicí navrhovaných slev na jízdné, a tak je cestování bude stát i tisíce či 
desetitisíce (v případě větších rodin) korun ročně navíc. Koalice si prosadila 
navíc i mechanismus automatického zdražování každé 2 roky.  Zastupitelstvo 
též vyslechlo občanskou inciativu občanů Dobříšska a Mníšecka, kteří chtěli 
obnovit plný provoz vlaků na trati Praha – Dobříš (linka S88). Ten byl seškrtán 
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od roku 2022 předchozí koalicí v rámci omezování provozu na 12 lokálních 
železničních tratí. Přes prokázaný růstový potenciál trati (opět i v souvislosti  
s předpokládaným demografickým vývojem) však koalice STAN a SPOLU návrh 
Stačilo! obnovit plný provoz S88 odmítla. Navíc avizovala další plánované škrty 
na železničních tratích, které by měly být řešeny na podzim.  Další ránu  
z milosti tak možná dostanou kromě úseku Praha – Dobříš i např. úseky 
Rakovník - Kralovice, Lužná u Rakovníka - Žatec, Slaný - Louny a Mělník – 
Mšeno - Mladá Boleslav.  
     Vypadá to tedy, že blízká budoucnost nažene Středočechy ještě více do 
infarktových přecpaných kolon. Je možné tento proces ještě zastavit? Probíhá 
petice proti zdražování dopravy, na program zastupitelstva může téma 
zdražování dopravy vrátit 8. září. Čekají nás v říjnu také volby do Poslanecké 
sněmovny. A i ty mohou říci škrtům a zdražování této veřejné služby jasné 
Stačilo! 

Zdeněk Štefek 

K úpravě Tarifu PID  
 
Předkládáte nám po několika málo letech návrh na další zdražení veřejné 
dopravy. V minulém volebním období jste zdražovali, myslím, minimálně 2x, 
když nepočítáme zrušení jízdného zdarma pro žáky, studenty a seniory nad 65 
let. V roce 2021 jste zdražili tarify o průměrných 20 % a po škrtech zejména na 
železničních lokálních tratích jste další zdražení prosadili v roce 2022. Dětem 
od 6 let a studentům stouplo od 1. dubna jízdné o 100 %, stejně tak i seniorům 
nad 65 let. Nově zaplatili 25 % základní sazby v autobusech PID i držitelé 
průkazů ZTP a ZTP/P, ti v nich do té doby cestovali bezplatně. Senioři nad 70 
let, kteří do té doby jezdili zdarma, si od 12. června platí polovinu základní 
sazby. 
Nyní zdražujete o dalších až 30 %. Zároveň předkládáte i mechanismus, aby se 
další zdražování již nemuselo zde projednávat. 
Předkládám zde tedy 7 bodů proti zdražování. 
1. Prognóza demografického vývoje v našem kraji jednoznačně ukazuje růst 
obyvatel, tedy větší dopravní zátěž. Je na nás, abychom jednoznačně řekli, zda 
se budeme snažit zajistit moderní veřejnou dopravu nebo zda i cenovou 
politikou zaženeme Středočechy do nekonečných front. 
2. Zdražení až o 30 % je pro mnoho lidí likvidační 
Ve Středočeském kraji dojíždí tisíce lidí denně za prací, do škol nebo k lékaři – 
často do Prahy, ale i do blízké větší obce či města. Mnoho z nich nemá 
alternativu – auto si nemohou dovolit, nebo ho nechtějí využívat  
z ekonomických či ekologických důvodů. Zvýšení nákladů o 30 % představuje 
stovky až tisíce korun měsíčně navíc. To je zásah, který nejvíc pocítí: 
nízkopříjmové domácnosti, důchodci, samoživitelé, studenti a učni. 
3. Úbytek cestujících → přesun do aut 
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Vyšší ceny logicky povedou k odlivu cestujících z vlaků a autobusů do osobních 
aut. Důsledky: zácpy a kolony na silnicích – především na příjezdech do Prahy 
(např. D11, D10, D1, D7 a silnice I/12), ale i v obcích. Protože zdražení pocítí  
i ti, co dojíždějí zatím třeba autobusem za nutnými službami do blízké obce, 
protože se jim to v rámci jednoho pásma zkrátka nevyplatí a využijí spíše své 
auto… Zhoršení plynulosti dopravy v příměstských oblastech (např. Kladno, 
Beroun, Kolín, Mladá Boleslav). Dlouhodobě vyšší stres, více dopravních 
nehod. 
4. Ekologické dopady 
Každé auto navíc znamená více emisí CO₂ , více prachu, hluku a škodlivin  
v ovzduší. Veřejná doprava je ekologicky i energeticky výrazně úspornější. 
Přesun lidí do aut je krok zpět v době klimatické krize, kdy bychom měli dělat 
přesný opak – motivovat k využívání veřejné dopravy a vlaků, ne je zdražovat. 
5. Zvýšené náklady na údržbu infrastruktury 
Více aut = větší opotřebení silnic, mostů a komunikací. Výsledkem budou vyšší 
náklady na opravy vozovek (zejména v zimě), které nakonec opět zaplatí 
daňoví poplatníci. Dálnice a krajské silnice už dnes často nejsou v ideálním 
stavu, to si nemusíme povídat – a větší zátěž to jen zhorší. 
6. Ekonomické dopady pro celý region 
Dražší doprava ztěžuje přístup k zaměstnání a vzdělání. To může vést: ke 
snižování mobility pracovní síly, k sociálnímu vylučování venkovských  
a okrajových oblastí, k poklesu návštěvnosti kulturních a volnočasových 
zařízení (lidé prostě „přestanou jezdit“). 
7. Proti směru evropských trendů 
V jiných zemích a regionech (např. v Německu, Rakousku, Španělsku) jdou 
opačnou cestou – zlevňují nebo dotují veřejnou dopravu, protože chápou její 
přínos: snižuje emise, zajišťuje dostupnost služeb, podporuje ekonomiku. 
Zdražování dopravy v Česku je krokem proti zdravému rozumu i evropským 
klimatickým závazkům. 
Shrnutí: 
Zdražení veřejné dopravy ve Středočeském kraji je krátkozraké a škodlivé. 
Nepřinese vyšší kvalitu ani avizované úspory, jen více aut na silnicích, více 
emisí, více nákladů na údržbu a menší dostupnost služeb pro obyvatele. 
Potřebujeme investice do veřejné dopravy, ne její likvidaci pod rouškou úspor. 
Klub Stačilo je zásadně proti omezování a zdražování veřejné dopravy a taky 
tak budeme hlasovat! 
                                     

K Otevřenému dopisu ve věci provozu železniční dopravy na 
trase Praha – Dobříš: 
 
Projednáváme dnes otevřený dopis ve věci dopravní obslužnosti Mníšecka  
a Dobříšska, který se ve svých závěrech týká zejména požadavku 
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znovuobnovení plného provozu na lince S88. Ta byla omezena v rámci škrtů na 
železnici o roku 2022, které provedla v roce 2021 krajská koalice STAN, SPOLU 
a Pirátů, a které znamenaly úplné rušení provozu na některých lokálkách a 
jinde znamenaly mnohá provozní omezení, což se týká právě linky S88. 
    S rušením a omezováním železniční dopravy zásadně nesouhlasíme. Pro 
nás a vlastně i pro kraj, když vezmeme strategické dokumenty, je železniční síť 
klíčovou dopravní infrastrukturou, a to od tepen až po vlásečnice. A to nejen 
kvůli tomu, že nejlépe může převážet větší množství kol či kočárků, je to dáno  
i ekonomickými kalkuly i zákony fyziky. 
      Koalice však šla tehdy a jde dál ale opačnou cestou. Místo dalšího rozvoje 
železniční dopravy a souvisejících služeb včetně parkovišť v dané lokalitě 
budeme i dnes navíc projednávat další zdražování veřejné dopravy, což také 
přispěje k větší zátěži v této lokalitě, a pak se nedivme, že jsme i přes 
vyhrazený pruh pro autobusy na Strakonické od Lahoviček po Lihovar 
neustálými svědky zde probíhajícího dopravního kolapsu. 
    Považuji za zásadní říci, že součástí dopisu je i Analýza potenciálu železniční 
trati Dobříš-Praha z roku 2024 (zpracovaná Technickou univerzitou Drážďany), 
která ale není v podkladech přiložena. Jednoznačně dokazuje, že linka S88 má 
růstový potenciál a možnosti, jak zvýšit další zájem cestujících existují. 
  Co by mělo být rovněž přiloženo, je prognóza demografického vývoje  
v našem kraji, ale tam chápu, že vy to, co bude za 10, 20, 30 let neřešíte…. 
Přitom jsme ji v roce 2024 brali na vědomí. 
    Klub Stačilo navrhuje ve svém doplnění materiálu podpořit autory otevřeného 
dopisu, veřejně prezentovat výsledky této studie a v návaznosti na ní zpracoval 
další stupně technické a stavební dokumentace. A pověřit příslušného radního, 
aby zajistil plnohodnotný provoz na lince S88. 

      Zdeněk Štefek 
 

Z jednání ÚV KSČM 21. června 
 
Jednání schválilo plán práce na druhé pololetí, ÚV KSČM se sejde ještě 2x – 
18. října a 13. prosince. Čekají nás také předsjezdové úkoly – sjezd je 
naplánován na 30. – 31. 5. 2026 a pro jeho zdárný průběh budou ustaveny 
pracovní komise. Schválen byl harmonogram zpracování Návrhu Akčního 
programu KSČM určeného XII. sjezdu KSČM a návrh dalšího postupu prací na 
dokumentu „Návrh aktualizace dlouhodobého programu KSČM“ vč. základní 
osnovy programového dokumentu. 
Schválen byl klíč pro delegáty - a to 1:100 (podle stavu členské základny k 31. 
12. 2025). Prošel i harmonogram výročních členských schůzí a konferencí. 
Výročky budou 15. 12. 2025 – 31. 1. 2026, okresní konference 1. 2. 2026 – 15. 
3. 2026, poté proběhne krajská konference a sjezd. 
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KSČM proti vládě Petra Fialy: Podpora hnutí Stačilo! 
KSČM se jednoznačně staví proti vládě Petra Fialy. Na zasedání Ústředního 
výboru v Praze vyjádřili komunisté podporu hnutí Stačilo!, ostře odmítli 
důchodovou reformu, varovali před novými antikomunistickými útoky a odsoudili 
izraelskou agresi v Pásmu Gazy. 
     V sobotu 21. června 2025 se v Praze uskutečnilo zasedání Ústředního 
výboru Komunistické strany Čech a Moravy. Za účasti delegátů z celé republiky 
zde komunisté diskutovali o dalším politickém postupu proti současné vládě 
premiéra Petra Fialy, kterou označují za asociální, protilidovou a v přímém 
rozporu se zájmy většiny občanů této země. 
     Jedním z hlavních témat byla nutnost sjednocení protivládních sil. KSČM 
proto znovu potvrdila své rozhodnutí podpořit ve volbách hnutí Stačilo!, které 
podle komunistů nabízí jasnou alternativu k pravicovému chaosu, omezování 
sociálních práv a likvidaci veřejných služeb. Delegáti se shodli, že je nezbytné 
udělat vše pro to, aby současná vládní garnitura skončila co nejdříve a byla 
nahrazena silou, která bude hájit zájmy pracujících, důchodců, mladých rodin  
i lidí z regionů. 
     Na zasedání zaznělo také ostré varování před novými pokusy o kriminalizaci 
komunistického hnutí, které v posledních týdnech přicházejí ze strany vládních 
poslanců. KSČM tyto útoky označuje za pokračování politických represí a za 
snahu o umlčení všech, kdo kritizují vládní politiku. Vedení strany jasně 
prohlásilo, že komunisty nikdo a nikdy neumlčí a že strana bude dál vystupovat 
za práva občanů bez ohledu na hrozby nebo tlak ze strany moci. 
     Významná část diskuse byla věnována také mezinárodnímu dění. Delegáti 
důrazně odsoudili pokračující agresi Izraele vůči Íránu, která je podle nich 
otevřeným ohrožením světového míru. Současně zaznělo silné odsouzení 
izraelských operací v Pásmu Gazy, které komunisté označují za genocidu 
páchanou na palestinském obyvatelstvu, podporovanou Spojenými státy 
americkými. KSČM znovu potvrdila svůj postoj proti imperialismu a za 
dodržování mezinárodního práva, lidských práv a sebeurčení národů. 
     V domácí politice pak vyvolala ostrou kritiku vládní důchodová reforma, 
kterou KSČM považuje za antisociální a naprosto nepřijatelnou. Podle 
komunistů jde o paskvil, jehož hlavním cílem je prodloužit věk odchodu do 
důchodu, snížit výši budoucích důchodů a výrazně omezit možnosti 
předčasného odchodu do penze. KSČM požaduje úplné zrušení této reformy  
a její nahrazení spravedlivým systémem, který bude garantovat důstojné stáří 
pro všechny bez rozdílu. 
     Závěrem jednání zaznělo jasné odhodlání KSČM stát dál pevně na straně 
obyčejných lidí, hájit jejich sociální jistoty, občanská práva i právo na mírný  
a důstojný život. V době rostoucí krize důvěry ve vládní instituce, 
hospodářského úpadku a narůstající militarizace společnosti považují 
komunisté svůj hlas za důležitější než kdy dřív. 
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Poznámky a postřehy europoslance Ondřeje Dostála 

Priority při obraně státu 

 
Manfred Weber, předseda frakce europarlamentu EPP, ve které je i Danuše 
Nerudová, nedávno řekl, že požaduje společnou evropskou armádu pod 
jednotným velením a přechod na válečnou ekonomiku. Pokud budeme 
investovat do obrany, potřebujeme spíše bránit naše vlastní hranice kvůli 
neřízené migraci, pašování zbraní či pronikání vyzbrojených gangů přes 
hranice. To je pro nás bezprostřední hrozba a daleko větší hrozba, než je 
Rusko. Válka nějakým způsobem skončí, ale následně zde bude mnoho 
vykořeněných lidí. Toho jsme byli svědky i po jugoslávských válkách, tehdy to 
byl veliký problém, nyní bude nejspíš výrazně větší. 
     Co potřebujeme, je neplýtvat například na nákup stíhaček F-35, které nám  
s tím nepomohou, nebo na vyzbrojování expedičních jednotek, ale ty ušetřené 
peníze dát na to, co se v moderním konfliktu osvědčilo, hlavně na personál, 
který je demotivovaný a z armády a obranných složek odchází, protože nechce 
bojovat v cizích válkách a za cizí zájmy. 
     Evropská unie nerovná se NATO. NATO má jinou roli, členské státy nejsou 
totožné s členskými státy Evropské unie. Tam patří vojenské rozhodování. 
Uniká mi přínos toho, když národní peníze daňových poplatníků proženeme 
přes Evropskou unii a pak je zase vrátíme do národních armád, kde se jich 
mezitím polovina ztratí, nebo to dopadne jako s nákupem covidových vakcín, 
který se absolutně nepovedl - tedy skandální zpronevěrou. 
     Toto rozhodování nepatří do Bruselu, toto patří do Prahy a do dalších 
národních metropolí. 
 

K čemu NATO neslouží 
 
Američané zaútočili na Írán. Jedná se jednoznačně o nezodpovědný 
velmocenský krok, mimo rámec mezinárodního práva. Eskalaci  
k velké regionální válce. Riziko světovému obchodu... Pro politiky v ČR: Toto 
není naše válka! Pokud dojde k protiútoku, čl.5 NATO se neuplatní. 
EU by měla nasadit veškeré politické a ekonomické páky (byť jich nemá mnoho) 
k tlaku na deeskalaci.  
     A pokud se tak nestane, začít urychleně hledat plán B, jak reagovat na 
zdražení či výpadek dodávek rop a zemního plynu z Blízkého Východu. 
Jediný scénář, kdy by toto neplatilo, by bylo, kdyby to Írán "zabalil", buď se 
vzdal, na agresi neodpověděl, nebo tam dokonce došlo k nějaké změně režimu 
jako v Sýrii. Všechny ostatní scénáře jsou zatraceně mizerné pro USA, Izrael, 
Evropu i zbytek světa, především však pro blízkovýchodní státy. 
Izrael do svého útoku již vtáhl Spojené státy, nenechme se vtáhnout také. 
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Ve světle současného dění si pojďme připomenout, co NATO není: 
     1. alianční smlouva není charita. Smyslem členství je snížit bezpečnostní 
rizika pro členy, ne je zvyšovat. Přijetí nového člena znamená pro každý 
členský stát přijetí vojenského závazku bránit jej. Pokud  
si vyhodnotí, že rozšíření NATO pouze zvýší riziko války se třetí zemí, může 
každý člen zcela legitimně rozšíření NATO vetovat. Počítejme s tím. 
      2. NATO je obranná aliance, ne nástroj imperialistické politiky. Pokud se 
některý člen NATO vojensky připojí k agresi Izraele proti Íránu a dočká se 
patřičné vojenské odpovědi, není to důvod k aktivaci článku pět. Evropským 
členům NATO lze proto doporučit, aby se k agresi nepřipojovali ani nepřímo, 
například poskytnutím základen, neboť i to může být vyhodnoceno jako válečný 
akt, který není obranou a smlouva o NATO jeho důsledky nepokrývá. 
Nebudovali jsme českou státnost tisíc let, abychom ji poté prodali Bruselu, který 
bude rozhodovat, s kým budeme válčit a kam budeme posílat své syny. Podle 
Ústavy ČR veškerá moc pochází z lidu. Svrchovaným státem budeme pouze 
tehdy, pokud se ten lid - tedy vy i já - dokáže zvednout, přijít k volbám a zvolit 
někoho, kdo bude naši svrchovanost, prosperitu a mír správně hájit.. 
My v Europarlamentu děláme, co můžeme, ale jsme tam v tento moment 
opozicí. Europarlamentní volby byly pouze čtvrtfinále, ve kterém koalice 
STAČILO! uspěla, krajské volby byly takové semifinále - a i tam jsme dokázali 
uspět. Ale skutečné finále budou parlamentní volby, které se uskuteční na 
podzim tohoto roku. Tam prosím přijďte, vezměte s sebou své rodinné 
příslušníky, přátele a blízké a hoďte to koalici STAČILO! Pak se budete moci 
spolehnout, že se věci začnou hýbat kupředu. 
      Máme velkou naději v letošních volbách uspět. Každý váš hlas nám může 
pomoci prosadit náš program, prosadit v parlamentu i ve vládě cestu suverenity, 
prosperity a míru. Každý váš hlas pošle Fialově vládě jasný vzkaz, že už to 
STAČILO! 
                                                                                                         Ondřej Dostál 
 

LIDICE - Zážitek, na který se nezapomíná     
 
Za krásného letního počasí 
jsme krátce před desátou 
hodinou dorazili do Lidic.  
  První velké překvapení na nás 
čekalo záhy po průchodu 
růžovým sadem. Jak jistě dobře 
víte, jsem členem Klubu 
českého pohraničí a pro tuto 
příležitost jsem s sebou přivezl i 
vlajku, standardu klubu našeho 

okresu. Ta okamžitě upoutala pozornost hlídky státní policie, které jsme 
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potkávali po celém areálu pietního místa. „S tou vlajkou tam nesmíte!“, byla 
jejich první reakce, aniž bychom se pozdravili. Vysvětlil jsem jim, že je to vlajka 
vlastenecké organizace, kterou zastupuji, žádné politické strany, ani jiná 
provokace. Po vygooglování a telefonické konzultaci se svými nadřízenými mne 
nakonec pustili. Asi po 200 metrech už nás stavěla další hlídka. I když jsem jim 
vysvětloval, že už jsem byl prověřen jejich kolegy nahoře, přesto mne opět 
nechtěli pustit. Nastalo opět zjišťování v telefonu a když si vyžádali mou 
občanku, tak jedna z účastnic našeho zájezdu toho využila a začala si celou 
situaci natáčet na telefonu na video. To hlídku poněkud znejistělo a tak, po asi 
pětiminutovém hovoru s kolegy a ofocením mého průkazu totožnosti, mne 
nakonec pustili dál. 
  Po příchodu v dolní části areálu, odkud průvod k pietnímu místu vychází, jsem 
se přivítal s přáteli, Zdeňkem Štefkem, Standou Grospičem, Jirkou Pokorným, 
Františkem Kovářem a mnoha dalšími členy strany i klubu, kteří čekali, až na 
nás, po delegacích prezidenta a dalších současných pohlavárů, dojde řada.  
  Asi jsem vzbuzoval se standardou velkou pozornost, protože po chvíli mne 
oslovil neznámý mladík a ptal se mne, cože to mám za vlajku. Otázal  jsem se, 
proč ho to zajímá? Když mi ukázal placku, odznak tajné policie, začal jsem se 
smát. Nechápal, co je mi k smíchu, tak jsem mu vysvětlil, že už je třetí, který 
mne dnes kontroluje. „To si to mezi sebou nemůžete zavolat!?“ Po dalších 
několika minutách a opětovném prověření občanky, jsem byl  
s konečnou platností definitivně prolustrován a mohl se zapojit do pietního 
průvodu. 
  U zdi Horákova statku jsem se poklonil památce obětí. Po oficiálních 
projevech a odchodu „smetánky“ u pomníku Lidické ženy krátce promluvila  
k shromážděným občanům předsedkyně KSČM a lídr hnutí STAČILO! Kateřina 
Konečná. Poté jsem si v klidu mohl projít centrální pohřebiště a před trnovou 
korunou se poklonit památce obětem tohoto zrůdného masakru. 
  Pomalu jsme se přesunuli k pomníku lidických dětí, kde k přítomným 
promluvila místopředsedkyně LKŽ Alenka Grospičová.  
    Do plánovaného odjezdu nám zbývalo něco více než půl hodiny a tak jsme 
se přes růžový sad pomalu vydali k autobusu. Cestou okolo galerie, z níž právě 
vycházel prezident se svou ochrankou. Protože jsme měli čas, tak jsme se do ní 
chtěli také podívat. Měli jsme však smůlu. Při vchodu nás upozornili, že je to 
pouze pro soukromou společnost, asi pro lepšolidi. 
    I když se letošního pietního aktu, k naší lítosti, zúčastnilo podstatně méně 
lidí, než v minulých letech, přesto naše skupina členů a sympatizantů KSČM, 
KČP a LKŽ, spolu s japonskými turisty, byla zdaleka nejpočetnější. 
  Co říci závěrem? Navázání nového přátelství, poděkování naší sympatizantky 
za pozvání na akci a slib, že příští rok, pokud opět do Lidic pojedeme, že naše 
pozvání využije, to vše umocňuje další skvělou akci Zdeňka a jeho party a mně 
nezbývá nic jiného, než jim za to poděkovat. Těším se na další setkání s nimi. 

Vladimír  Duník,Čelákovice, redakčně kráceno 
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186 schodů  
 
     Pověstnou třešničkou na dortu pietních aktů a akcí pořádaných u příležitosti 
80. výročí ukončení nejstrašnější války v lidských dějinách byl autobusový 
zájezd do koncentračního tábora Mauthausen v Rakousku zorganizovaný 
pražským krajským výborem a středočeským krajským výborem KSČM.  
V neděli 11. 5. v časných ranních hodinách jsme se vydali na cestu. 
  Během cesty nás Zdeněk seznámil se smutnými fakty a historií tohoto 
nechvalně proslulého místa. Při vyslovení tří zlověstných číslic doplněných 
podstatným jménem - 186 schodů se vám vybaví trýzeň a utrpení vězňů tohoto 
prokletého místa. 186 schodů, to byl také jeden z mnoha důvodů, proč jsem se 
chtěl do Mauthausenu podívat. A schody si vyšlapat osobně.  
      Na místo vybudovaném na kopci nad městečkem u Dunaje jsme dorazili 
krátce před půl desátou. 
     Po organizačních pokynech jsme se vydali na prohlídku tábora. Již při 
vstupu za zdi této kamenné tvrze jsem se otřásl hrůzou z pomyšlení, kdyby tak 
chtěly prostory vydat hrůzná svědectví o utrpení a živoření vězňů. Na druhou 
stranu mne mile dojala obrovská záplava projevené solidarity. Kam oko 
dohlédlo, všude jsme viděli skupiny účastníků aktů, mnozí ve slavnostních 
národních krojích. V táboře se s námi spojila skupina Jihočechů s delegací 
přátel KČP ve slavnostních uniformách, vedená Markem Adamem, dvojkou 
jihočeské kandidátky STAČILO! a Ríšou Štěpánem, hlavním organizátorem 
velkolepé akce 9. května v Praze na Klárově. Na tomto místě musím ocenit 
Jiřího Horáka a Vladimíra Chaloupku z ÚV, že s sebou přivezli rudé vlajky se 
žlutým nápisem KSČM, které jsme si rozebrali a zviditelnili tak naši skupinu.  
Prohlídku objektu jsme zahájili položením květů u pomníku československým 
obětem, pokračovali jsme k vedlejšímu pomníku vězňů ze Sovětského svazu  
a dalších. Poté si každý zorganizoval prohlídku dle svých možností. Ti fyzicky 
zdatnější se vydali po schodech dolů cestou k lomu, odkud vězni na svých 
bedrech nosili těžké opracované kamenné kvádry po schodech nahoru. V létě, 
v zimě, za každého počasí. Dole na louce, pod schody v lomu, jsme si prohlédli 
pamětní desku připomínající nelidské utrpení, jezírko pod skálou 
“PARAŠUTISTŮ“, ze které vrahové shazovali vězně, a vydali se po schodech 
vzhůru. Ve fyzicky zdravotně přijatelném stavu, dobře živení, nestrádající, bez 
zátěže, na rozdíl od podvyživených, zubožených chudáků s těžkými balvany na 
zádech. S hrůzou jsme si uvědomili, že slabé jedince, kteří výstup nezvládli  
a upadli, čekala krutá smrt roztrháním psy, k tomuto účelu speciálně chovaných 
a cvičených, v lepším případě pád se skály. 
    A protože do plánovaného odjezdu zbývaly necelé dvě hodiny, zapojili jsme 
se do průvodu, který přes hlavní nádvoří procházel již od doby našeho příjezdu. 
Dlouhý, nekonečný, pestrobarevný had složený z národů celého světa, tisíce 
účastníků, kteří se přišli poklonit a vzdát úctu obětem fašistických vrahů.  
A protože i tento průvod byl řazený podle abecedy, naše delegace byla téměř 
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na samém konci. Jsme sice Češi, ale v mezinárodním uspořádání ve 
francouzském jazyce uváděni jako Tsechische. Velmi mi tato situace 
připomínala průvod zúčastněných sportovců olympijských her, ona to opravdu 
byla olympiáda, nikoliv sportovní, ale pietní. Zejména proto, že její převážnou 
částí byli mladí lidé a střední generace.      
   Po položení květin a vzdání poct před centrálním pomníkem se s objektem 
tohoto ponurého místa loučíme.   
   Odjíždíme plní smutných, ale i pozitivních zážitků. Cesta domů proběhla bez 
sebemenších komplikací, ostatně jak už známe z předešlých akcí nymburáků.  

Vladimír Duník, Čelákovice, redakčně kráceno 

  

Vzpomínka na dětství  
 
Jednou z akcí, které pořádali členové Pražské rady a naší Středočeské rady 
KČP u příležitosti 80. výročí osvobození Československa, byla i projížďka 
historickou tramvají v Praze, která byla zároveň i dárkem dětem u příležitosti 
Mezinárodního dne dětí. Akce, kterou organizátoři nazvali příznačně „ Mámo, 
táto, babi, dědo, pojeďte s námi tramvají“, se zúčastnilo více jak 100 rodičů  
a prarodičů se svými dětmi a vnoučaty. Před vozovnu tramvají ve Střešovicích 
jsme dorazili s velkým předstihem. K naší smůle Medard nezklamal a tak podle 
známé pranostiky „Medardova kápě čtyřicet dní kape“ 
se  vyvíjelo i počasí. To však nic nezkazilo na přátelské atmosféře účastníků 
vyjížďky.  
   Naše skupina byla zařazena do druhé jízdy, tudíž jsme si museli ještě asi tři 
čtvrtě hodiny počkat, až se první parta vrátí. Po výměně osádky se usazujeme 
na dřevěné lavice a tramvaj se dává do pohybu směr Dejvice, Sparta,Štvanice, 
Bílá Labuť….. I když přítel Zahradník, sedící v prvním voze, se snaží průběh 
jízdy přes mikrofon komentovat a upozorňovat na zajímavosti, kolem kterých 
zrovna projíždíme, tak jeho dobrý záměr je narušen několika neovlivnitelnými 
skutečnostmi. Drobně prší, takže je zhoršená viditelnost, tramvaj „babička“ má 
otevřenou plošinu, takže za jízdy je slyšet veškerý venkovní provoz, a třetím 
zásadním faktorem je neustálý hluk, rachocení, vrzání  kol po kolejích, 
především v zatáčkách a při přejíždění přes křižovatky. Zejména při sjíždění  
z Letné ke Strossmayerovu náměstí vydávala při brždění takové zvuky, že jsem 
měl vážné obavy, aby se tramvaj nerozpadla. Tak, jako mnozí ze starších 
účastníků jsem si při této projížďce připomněl léta svého dětství. 
  I když nám počasí příliš nepřálo, pořadatelé se nenechali zaskočit a byli i na 
nouzovou variantu připraveni. Při nástupu do tramvaje každý účastník obdržel 
pamětní lístek a zejména itinerář trasy jízdy, kde si mohl přečíst, kudy zrovna 
projíždíme, i další zajímavosti o tomto místě. A tak jsme se například dozvěděli, 
když jsme projížděli kolem obchodního domu Paladium, bývalých kasáren, že 
na tomto místě napsal Josef Kajetán Tyl slova písně „Kde domov můj“, naší 
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České státní hymny, že Negrelliho viadukt je dosud nejdelším mostem ve 
střední Evropě a mnoho dalších zajímavostí. 
  Všechno hezké jednou končí. A také příjemný zážitek z této jízdy. Okolo 
Hradu se vracíme zpět do vozovny. Loučíme se s přáteli a děkujeme 
pořadatelům. Někteří ještě využijí příležitosti a navštíví muzeum MHD v depu. 
Využijeme rodinné slevy a za 350 Kč si v klidu prohlédneme vystavené 
exponáty. Zejména pro naše děti je tato návštěva muzea velice příjemným 
zážitkem. Využívají možnosti osahat si vystavené tramvaje, procházet vozy a 
fotografovat se při tom. Největším lákadlem je pro ně řídící mechanismus , který 
při řazení rychlostí rachotí a také vstupní turnikety do metra „nůžky“, jejichž 
funkčnost musí důkladně prověřit.   
    Každý účastník na památku obdržel odznak 80. výročí osvobození ČSR  
a velmi zdařilý pamětní list se svým jménem připomínající tento den. 
  Mně už nezbývá nic jiného, než za všechny účastníky poděkovat 
organizátorům, ale zejména Miloši Zahradníkovi za tuto skvělou akci a těším se 
na další akce a spolupráci  

Vladimír  Duník, Čelákovice (redakčně kráceno)  
   

Justice plná omylů      
 
 Česká justice s velkou slávou oznámila, že se opět chystá zasáhnout do 
předvolebního boje. Na přelomu května a června se s velkou parádou otevře již 
legendární a mýty opředený nemrtvý – kauza Čapí hnízdo, kde předmětem 
soudního zevlování na hranici příčetnosti je dotace 50 milionů na rozjezd jedné 
„pitomé“ farmy.  
      Vcelku drobné, když to poměříme s kauzou Dozimetr, kterou se česká 
justice zase bojí před volbami otevřít, případně s kauzou Kampelička, kde  
u obou kauz nelétaly prostorem jen miliony, ale i mrtvoly. Ale jsou tu i další 
justiční i trestněprávní omyly. 
      Snad chceme jít s dobou. V Rumunsku za pomoci justice sestřelili kandidáta 
na prezidenta, kterého si občané podle průzkumů přáli. Předtím sestřelili další 
kandidátku. Tu nepustili ani do volebního klání.  
     Nejde si nevšimnout i čtyřletého týrání Donalda Trumpa justiční úderkou  
v USA, kde velká část, netvrdím, že všechno, ale velká část byla účelová 
justiční šikana politického protivníka. Ve Francii chytila drakonický trest podle 
průzkumů budoucí prezidentka Marine Le Penová a bylo jí soudně zakázané 
kandidovat na jakýkoliv post dalších pět let.  
     Nejde si nevšimnout ani ve své podstatě děsivé snahy utvářející se vlády  
v Německu, která vypouští do médií balónky o tom, že by se měla zákonem 
kriminalizovat nebo rovnou zakázat nejsilnější opoziční strana. 
     U nás se Čapí hnízdo objevuje vždy, když se schyluje k volbám. Doufá se  
v nějaký podobně drakonický trest, jakého jsme byli svědky ve Francii? 
Doposud to nevycházelo a negativní mediální kampaň proti Babišovi jen hnutí 
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ANO ubírala hlasy.  
     Přitom šlo o mizerných 50 milionů, které navíc Babišova firma vrátila. Ale 
ano, chápu, jde o princip. Došlo k pochybení, mělo by dojít i k rozsudku. Jak 
dlouho už se s námi Čapí hnízdo vleče? Třináct let? Nebo čtrnáct? Není to 
málo, soudruzi inkvizitoři z české justice? 
     A když jsme u toho principu. Kdy by mělo dojít na kauzu Dozimetr? Už  
i ministr spravedlnosti Pavel Blažek naznačil, že se soudci bojí kauzu soudit. 
Bojí se. U Babiše se nebojí, tak na tu šikanu jdou s vervu až obdivuhodnou  
a vždy perfektně předvolebně načasovanou. U Rakušana se bojí. Už dva 
soudci se z kauzy pokusili odstoupit. Bojí se, jak řekl Blažek. A jejich strachu se 
trochu obávám zase já. A měl by se ho obávat každý. Protože pokud se justice 
obává, pokud se bojí, bojí se politické moci. A pokud se bojí politické moci, je ta 
moc antidemokratická, protože demokratická společnost stojí na třech na sobě 
nezávislých pilířích, které se vzájemně hlídají, ale neohrožují svou vlastní 
podstatu.  
     Tři pilíře, zákonodárný, výkonný a soudní, se nám za účasti Rakušanova 
STANu zdá se nepřirozeně pomíchaly a ten soudní se cítí ohroženě. To 
znamená, že jedná pod politickým vlivem, tedy už ne nezávisle. To ohrožuje 
samu podstatu demokracie. 
      Za Dozimetrem jde minimálně pět podezřelých úmrtí. Celý Dozimetr se točil  
olem hnutí STAN. A zasahoval do jeho nejvyšších pater. Vzpomeňme, že 
Rakušan, hlava STANu, po propuknutí kauzy nejenže zlikvidoval svého ministra 
Gazdíka a sebral svým dětem dozimetricky šifrovaný telefon z bedny  
s hračkami, ale prakticky kompletně proměnil vedení strany. Všichni byli do 
Dozimetru tu více, tu méně zamíchaní.  
Přesto soudci od kauzy dávají ruce pryč a ministr Blažek naznačuje, že soudní 
moc se bojí moci politické. 
     Pamatujete si důvod, proč z postu premiéra odstoupil Stanislav Gross? 
Protože mu bylo blbé říct, že si na byt v Praze naškudlil z poslaneckých náhrad. 
To byly krásné časy.  
     Teď může jít za jednou vládní stranou korupce ve stovkách milionů korun, 
ne-li miliardách, leží za ní mrtvoly a nic. Jede krásná mediální kampaň o tom, že 
STAN je pozitivní síla, která je tzv. akcí podpisovka blíž lidu. Děsivé, skutečně 
děsivé. 
     Trochu se obávám, že justice se bojí politické moci natolik, že je schopná 
sehrát i další part v předvolební kampani. Trestní stíhání Tomia Okamury je na 
spadnutí. Stejně jako jeho SPD.  Europoslanec Zdechovský zase podal 
podnět na Ministerstvo vnitra proti spojení stran pod SPD i pod Stačilo!, které by 
mělo jejich existenci prozkoumat a případně zarazit. 
     A pak je tu samozřejmě pojistka hlavy Ústavního soudu Josefa Baxy. Ten 
pro server Info v rozhovoru za podpory velmi návodných otázek 
moderátora řekl, že Ústavní soud je připraven zasáhnout do výsledku voleb 

https://www.echo24.cz/a/HdxFr/zpravy-domaci-soudci-se-mozna-boji-soudit-dozimetr-blazek-pet-mrtvych-dozimetr
https://www.seznamzpravy.cz/clanek/domaci-kauzy-z-kauzy-dozimetr-se-navrhl-vyloucit-uz-druhy-soud-271733
https://neovlivni.cz/ctyri-mrtvi-z-dozimetru-horak-pred-smrti-shanel-ochranku/
https://www.idnes.cz/zpravy/domaci/gazdik-ministr-skolstvi-demise-stan.A220619_100139_domaci_klf
https://www.novinky.cz/clanek/domaci-rakusan-sifrovany-telefon-mely-me-deti-mezi-hrackami-nechavam-si-ho-kdyby-nekoho-zajimal-40444904
https://www.novinky.cz/clanek/domaci-rakusan-sifrovany-telefon-mely-me-deti-mezi-hrackami-nechavam-si-ho-kdyby-nekoho-zajimal-40444904
https://www.irozhlas.cz/zpravy-domov/hnuti-stan-kauzy-predsednictvo-rezignace-mimoradny-sjezd-vlada_2206210600_pik
https://ct24.ceskatelevize.cz/clanek/domaci/premierske-pokani-gross-se-v-ct-verejne-omluvil-vsem-ktere-zklamal-330553
https://zdechovsky.eu/aktuality/podvod-na-volice-zdechovsky-podava-stiznost-na-spojeni-spd-trikolory-svobodnych-pro-i-hnuti-stacilo
https://zdechovsky.eu/aktuality/podvod-na-volice-zdechovsky-podava-stiznost-na-spojeni-spd-trikolory-svobodnych-pro-i-hnuti-stacilo
https://www.info.cz/podcasty/dimun/zasah-soudu-do-voleb-je-atomova-bomba-kdyby-se-ale-situace-vymkla-nebudeme-odvracet-tvar-rika-baxa
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podobně jako v Rumunsku. Prý pouze v krajním případě. Ale kde je  
v zákonech definovaný ten krajní případ? 
     Je nová doba. Volby se vyhrávají prostřednictvím soudů, které slouží buď  
s nadšením, nebo ve strachu. To není dobrý vzkaz pro veřejnost. Ale bude to 
pěkný náhrobek pro demokracii. To zase jo. Kde není demokracie, tam je vše 
dovoleno, abych parafrázoval Dostojevského. 

Komentář Štěpána Chába 
 

Stále aktuální závist  
 
Po dlouhé úvaze o závisti nakonec musíte konstatovat, že závist je motorem 
lidstva. Člověk, který závidí jinému, logicky touží po tomtéž, je motivován  
a velmi často překoná svého konkurenta. Existuje, samozřejmě, závist 
neoprávněná, až chorobná. Jsou lidé, kteří chtějí to samé, ale bez vlastního 
přičinění. Proti závisti si, samozřejmě, vyšlápl porevoluční systém. Dobře věděli, 
že přijde konfrontace mezi bohatými a chudými. Museli naprogramovat mozky 
na to, co přijde. Žel Bohu se to velmi dobře podařilo, a dosaženo bylo úplné 
absurdity. Poté se dozvíte v televizi, že vlastně otroci, kteří stavěli pyramidy, byli 
ti vyvolení, kteří měli tu čest zemřít na těchto nesmyslných stavbách. Proti 
závisti agitovala nejmenovaná zpěvačka, která udělala závratnou kariéru a já se 
ptám, jak by mluvila, pokud by pracovala 8 hodin denně za šicím strojem za 
minimální mzdu. Další zvrácenost v hodnocení některých je, že dávají na roveň 
to, že jedna žena se plahočí na rýžovém poli a druhá si užívá u moře. Tito 
konstatují, že žena na poli je vlastně asi šťastnější. Totéž platí při hodnocení 
toho, jak člověk vydělal. Téměř převládá úcta k spekulantům a pohrdání lidmi, 
kteří skutečně vytvářejí hodnoty. Jistě všichni známe výrok, že všichni máme 
jen jeden žaludek a nic si sebou nevezmeš do hrobu. Je to zdánlivě moudré 
rčení, ale jen do té doby, než se nad ním řádně zamyslíte. Představuje návod, 
jak ospravedlnit rozdíly v životní úrovni mezi lidmi. To se, samozřejmě, 
vyvoleným líbí. Obavám se, že mocní opráší tezi o posmrtném ráji pro všechny. 
                                                                                                           Pavel Landa 
 
 

ZVEME VÁS: 

 
Setkání pod Blaníkem - sobota 5. 7. 2025 od 10:00 hod 

Doprava autobusem: 
Týnec n.S. autobusová st. 8:15, Pecerady 8:20, Bukovany 8:25, Benešov u 
nemocnice 8:40, Benešov nádraží 8:43, Benešov u pivovaru 8:45, Vlašim 
nádraží 9:10 

*** 
Třešně na vodě - neděle 17. 8. 2025 
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 VÝZNAMNÁ VÝROČÍ V ČERVENCI a SRPNU: 

 
  1. 7. 1990  byla zrušena VARŠAVSKÁ SMLOUVA – před 35 lety 
  5. 7.   863   příchod věrozvěstů Cyrila a Metoděje na Velkou Moravu 
  6. 7. 1415   byl upálen Mistr Jan Hus  - před 610 lety 
11. 7. 1951   Den Pohraniční Stráže 
14. 7. 1420   bitva na Vítkově, husité vedení Janem Žižkou porazili křižáky 
14. 7. 1789   pádem Bastily začala Velká francouzská revoluce 
17. 7. 1936   povstání v Maroku, počátek Občanské války ve Španělsku 
17. 7. 1945   začala konference antifašistické koalice v Postupimi  
26. 7. 1956   útok na kasárna Moncada na Kubě 
27. 7. 1953   byla v Koreji podepsána dohoda o příměří 
28. 7. 1914   začala 1. světová válka (padlo v ní téměř 140 tisíc Čechů) 
  2. 8.1945  zveřejnění závěrů postupimské konference o odsunu německého 
                     obyvatelstva z Československa, Polska a Maďarska 
   6. 8. 1945  USA svrhly na Hirošimu první atomovou bombu – před 80  lety 
   9. 8. 1945  USA svrhly druhou atomovou bombu na Nagasaki – před 80 lety 
 21. 8. 1942  začala bitva u Stalingradu (21. 8. 1942 – 2. 2. 1943) 
21. 8. 1968   vojska Varšavské smlouvy vstoupila na území ČSSR 
28. 8. 1903   se narodila Gusta Fučíková  
29. 8. 1944   začalo Slovenské národní povstání 
31. 8. 1940   říšský protektor K. Neurath a K. H. Frank předložili Hitlerovi   
                     návrhy na likvidaci českého národa – před 85 lety 
 
 

Společenská kronika 

 

V měsíci červenci a srpnu 2025 slaví významné životní jubileum 

 

Pavel Charvát           Říčany              80 let 
Bohuslav Urban       Stará Boleslav     80 let 
Růžena Laura Havlínová  Bášť      50 let 
Marie Macková      Odolena Voda     70 let 
Antonín Dušek      Nehvizdy       75 let 
Alena Jursová          Mukařov    65 let 

                 
Jubilantům přejeme především zdraví, spoustu energie a dobré nálady a 

děkujeme za veškerou práci. 
            

Zpravodaj vydává OV KSČM Praha-východ. Naše web stránky: tresnicka.kscm.cz 

Elektronická pošta:ov.prvych@kscm.cz, Telefon 222 897 460 nebo mobil 725 646 019 
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